令和２年３月２６日

新入生保護者 様

                             鴻巣市立吹上中学校長

令和２年度 入学式について

皆様には、お子様の晴れの入学を楽しみに待たれているところと存じます。令和２年度入

学式につきましては、新型コロナウイルスの感染リスクを低減させるため、下記のとおり当

初の計画を変更して実施する予定ですので、ご理解とご協力をよろしくお願いします。

                   記

１ 日 時  令和２年４月８日（水）

【受付】   １２：３０～１３：００

          ※体育館入口と昇降口に学級編制を発表します。ご確認いただいた後

に、保護者の皆様は体育館に、新入生は教室へお入りください。

          ※受付では氏名の記入をいただくようお願いします。

       【新入生入場】１３：２０

       【開式】   １３：３０

       【閉式】   １４：３０

          ※新入生は教室で学級活動の後、体育館に戻り記念撮影

          ※保護者の皆様は、体育館でＰＴＡ役員の選出

       【下校】   １５：３０

２ 式 場  吹上中学校体育館

３ 出席者  新入生・保護者・本校職員

          ※来賓・在校生は出席しないこととしました。

          ※保護者は、「１家庭２人まで」にご協力ください。

４ 次 第   一部を省略して、式自体を１時間程度に短縮した内容とします。

５ 持ち物等

（１）出席者全員（新入生・保護者・本校職員）が、原則としてマスク着用で式を進行しま

す。マスクは、できるだけ各ご家庭で用意いただきますようご協力をお願いします。

（２）適宜換気を行いますので、天候によっては新入生・保護者ともに防寒の準備をお願い

します。

（３）上履きと下足入れ用袋を、ご用意ください。

６ そ の 他

（１）発熱・咳等の風邪症状の場合、出席をご遠慮ください。欠席となる場合は、その旨ご

連絡をお願いします。

（２）式場受付に「消毒用アルコール」を用意しますので、必ず手指消毒をしてから入場し

てください。また、密集による感染リスクを避けるため、新入生席・保護者席ともに間

隔をあけてイスを配置することをご理解ください。

（３）自家用車でのご来校はご遠慮ください。なお、駐輪場は準備いたします。

（４）入学式の翌日（４月９日（木））は、弁当持参となります。

（５）今後の情勢の変化によって、入学式の中止や年度当初の日程変更も考えられます。そ

の場合、本校のホームページでお知らせしますので、４月に再度ご確認ください。

                （担当／教頭 ＴＥＬ：０４８－５４８－００５１）